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Kompresse mit Gel-Füllung 

wiederverwendbar, anschmiegsam 

 

Anwendung: 

Kältekompresse: 

schmerzlindernd, entzündungshemmend bei 

Prellungen, Zerrungen, Entzündungen, Schwellungen,  

Schürfungen, Verbrennungen, Insektenstichen etc. 

nicht anwenden bei Arteriellen Durchblutungsstörungen  

oder Raynaud-Syndrom 

 

Wärmekompresse: 

schmerzlindernd, durchblutungsfördernd, entspannend 

bei Muskelkater, Rückenschmerzen, Menstruationsbeschwerden, etc. 

 

Die Kalt-Warm-Kompresse ist eine Kompresse mit ungiftiger Gel-Füllung. Sie kann als Kältekompresse oder 

als Wärmekompresse angewendet werden und schmiegt sich bei jeder Temperatur flexibel an die schmerzende 

Körperstelle an.  

Für die Anwendung als Kältekompresse wird die Kalt-Warm-Kompresse einfach in den Kühlschrank oder das 

Gefrierfach gelegt. Für die Anwendung als Wärmekompresse wird sie in die Mikrowelle gelegt.  

Vor der Anwendung wird die Kalt-Warm-Kompresse in den beigepackten Vliesbeutel gelegt - für ein noch 

angenehmeres Gefühl auf der Haut. Die Kalt-Warm-Kompresse ist wieder verwendbar und leicht zu reinigen.  

Weitere Hinweise zur Kalt-Warm-Kompresse sowie detaillierte Informationen zur Anwendung als Kälte- oder 

Wärmekompresse entnehmen Sie bitte der Verpackung. 

 

Material Folie: PA / PE Verbund 

Material Gel: 100% reine Naturstoffe 

 

Preise 
Art.Nr: 13014-1 Kalt- Warm Kompressen 13 x 14 cm, 1 Stück, 0,69 EUR (incl. MWSt) 
Art.Nr: 13014 Kalt- Warm Kompressen 13 x 14 cm, 50 Stück, 30,65 EUR (incl. MWSt) = 0,61 EUR je Stück (incl. MWSt) 
Art.Nr: 12029 Kalt- Warm Kompressen 12 x 29 cm, 40 Stück, 21,72 EUR (incl. MWSt) = 0,87 EUR je Stück (incl. MWSt) 
Art.Nr: 16026 Kalt- Warm Kompressen 16 x 26 cm, 20 Stück, 24,51 EUR (incl. MWSt) = 1,23 EUR je Stück (incl. MWSt) 
Art.Nr: 7535 Kalt- Warm Kompressen 7,5 x 35 cm, 40 Stück, 55,69 EUR (incl. MWSt) = 1,39 EUR je Stück (incl. MWSt) 
Art.Nr: 7552 Kalt- Warm Kompressen 7,5 x 52 cm, 25 Stück, 44,33 EUR (incl. MWSt) = 1,77 EUR je Stück (incl. MWSt) 
Art.Nr: 21038 Kalt- Warm Kompressen 21 x 38 cm, 6 Stück, 15,64 EUR (incl. MWSt) = 2,61 EUR je Stück (incl. MWSt) 

Art.Nr: 30040 Kalt- Warm Kompressen 30 x 40 cm, 5 Stück, 16,48 EUR (incl. MWSt) = 3,30 EUR je Stück (incl. MWSt) 

 


